
 
 

 Dvoum ěsíčník Města Boru            č. 1/2013        vychází 1.2.2013 
. 

SLOVO STAROSTY M ĚSTA  
 

 

 
„Život nemůže být příjemný, 
 není-li současně čestný. “ 

 
                         Marcus Tillius Cicero 

 
  
 
 

Vážení spoluob čané a čtenáři, 

 
 
 

nacházíme se na počátku nového roku 2013, proto mi 
dovolte, abych Vám ještě jednou popřál mnoho úspěchů, 
pohody, radosti a hlavně hodně zdraví a štěstí v roce 
2013.    
 

      Město Bor v letošním roce očekává několik velmi vý-
znamných jubileí. Mezi nejdůležitější lze jistě zařadit vý-
ročí 750 let Města Bor  od první písemné zmínky. V rámci 
oslav této události proběhne v průběhu roku několik akcí 
(společenské, kulturní a sportovní), které pro Vás připra-
vuje odbor kultury ve spolupráci s městem a dalšími or-
ganizacemi a spolky na území města a regionu.          
 

      Dalšími významnými událostmi města pak budou 10. 
Zámecké historické slavnosti , 30leté  výročí stavby Po-
likliniky , 25leté  výročí stavby městského kina , 130. vý-
ročí Borských tézí a 10. výro čí podpisu Partnerské 
smlouvy m ěsta Bor s obcí Pleystein, včetně spolupra-
ce i mezi základními školami  obou obcí. Za zmínku stojí 
i 5. výro čí udělení vlajky  městu Bor  Parlamentem Čes-
ké republiky.       
 

      Přijměte pozvání na oslavy těchto významných udá-
lostí města Boru v letošním roce, které budou v průběhu 
roku zveřejňovány, popř. Program kultury na rok 2013  
je zveřejněn na našich webových stránkách města 
www.mubor.cz .     
 

      Nejen město má své významné události, výročí a jubi-
lea, ale především i naši spoluobčané, kteří v regionu 
bydlí a žijí. Osobně jedinečnou a významnou událostí pro 
mne byla oslava 100. narozenin pana Rudolfa Mat ějky  
na konci roku 2012. Jeho vitalita, radost ze života a po-
hoda v jeho letech stála za obdiv.  
 

Proto mi touto cestou dovolte ješt ě jednou 
panu Rudolfovi Mat ějkovi 

pop řát Vše nejlepší, neutuchající optimismus,  
pohodu, radost, št ěstí a hodn ě zdraví do dalších let! 

  
      Konec roku, resp. datum 29.11.2012 od 15.30 hod. ve 
společenském sále kina Mže v Tachově, patřil již tradičně 
bezpříspěvkovým dárc ům krve , kteří zde byli slav-
nostn ě oceňováni  za darování té nejcennější tekutiny. 
Mezi oceněnými byli i naši spoluobčané, kteří mezi námi 

žijí a kteří již několikrát darovali svou krev, aby zachránili 
životy a mnohdy tak ovlivnili i život ostatním. 
 

Bronzové ocenění za 10 odběrů získala: Jitka Tobiášková   
  
Zlaté ocenění za 40 odběrů získali: Jiří Čech 
     Irena Gažáková 
     Ota Pecka 
     Ladislav Folejtar  
  

Dovolte mi, abych Vám jménem m ěsta Bor i svým 
pod ěkoval a vyjád řil Vám úctu za Vaše zásluhy 

při záchran ě lidského života ostatním lidem 
darováním té nejcenn ější tekutiny, kterou všichni 

máme. 
    
      Je mnoho našich spoluobčanů, kteří nezištně pomá-
hají a nejsou nikde vidět. Proto i Vám patří velká úcta a 
obdiv za Vaši pomoc. Děkuji Vám všem!  
 

  Ing. Petr Myslivec 
starosta města Boru 

 
 

 .  INFORMACE Z RADNICE …    
 
 

Z jednání Rady m ěsta  
 
 

19. zasedání RM - 28.11.2012  
Na jednání RM byl pozván jednatel Západočeské kabelo-
vé televize s.r.o., seznámil s nabídkou na rozšíření digi-
tálního vysílání v TKR v Boru. RM schválila navýšení  ce-
ny za užívání TKR v Boru o 4,- Kč na každého účastníka 
a schválila pořízení technologie  na  digitalizaci programů 
TKR v základní nabídce. 
Byl projednán návrh plánu práce RM na r. 2013.  
RM se zabývala přípravou rozpočtu na rok 2013. 
RM schválila  vyhlášení záměru pronájmu nebytového 
prostoru kabiny TJ Sokol Damnov. 
RM schválila kulturní program na rok 2013. 
RM vzala na vědomí námitky ke změně č. 1 územního 
plánu Města Bor, včetně stížnosti na stanovisko OŽP 
KÚPK k záměru „BPS Pískovna Bor“ předložené  Občan-
ským sdružením Borsko. 
RM  schválila  podporu výzvy pracovní skupiny obcí II. ty-
pu pod SMO ČR „Zastavte dokončení II. fáze reformy ve-
řejné správy“ proti zrušení výkonu státní správy v obcích 
I. a II. stupně.  
Byla uzavřena smlouva s  Plzeňským krajem na poskyt-
nutí účelové  dotace ve výši 250 tis. Kč na rekonstrukci 
havarijního stavu v areálu sokolovny TJ Sokol Bor. Firma 
KAMNÁŘSTVÍ – ZEDNICTVÍ  M. Havlíček  provede opra-
vu oplocení tenisových kurtů. 
MUDr. Gabriela Bončeková předložila oznámení o ukon-
čení poskytování zdravotních služeb v oboru pediatrie 
v ordinaci Polikliniky v Boru k datu 31.1.2013. 
RM stanovila oddávací dny na rok 2013. 
Rady města  Boru – Zpravodaj č. 4/2012 

Bc. Jana Šperková 
místostarostka města 

 



Životní jubilea oslaví:  
 

únor 2013 
Blažena Květová, Jana Jiroušková, Jan Šizling, Zuzana 
Polefková, Zdeněk Pechr, Jaromír Hendrich, Marie Uhlí-
ková, Zdeněk Šulc  
březen 2013 
Marta Kopalová, Josef Krasanovský, Marie Babinová, 
Anna Kaliašová, Anna Turbáková, Květoslava Vithausová 
 
 

ODBOR KULTURY INFORMUJE 
 

    Veškeré informace o kulturních akcích získáte na in-
ternetových stránkách města www.mubor.cz nebo na 
tel.č. 374 790 459 – kino nebo 374 789 198 – zámek. Na 
těchto číslech si můžete také rezervovat vstupenky na 
všechna představení. 
 
 

23. února 2013  od 20 hod., sál St řední školy Bor 
III. Městský bál  ve stylu 30. a 40. let  
- k tanci i poslechu hraje taneční orchestr Koala z Chebu 
- vstupné: 150,- Kč (slosovatelné vstupenky), občerstvení 
na stolech, taneční vystoupení a půlnoční překvapení 
- rezervace vstupenek je nutná na tel. 374789198 (zá-
mek) a 374790459 (kino), předprodej vstupenek 
v kanceláři zámku v Boru, v kině a v pokladně MěÚ Bor 
- oblečení ve stylu 30. a 40. let není povinné, dvojice či 
skupinky, které v tomto dobovém stylu přijdou, dostanou 
láhev sektu 
 

7. března 2013 – Setkání senior ů v sále Střední školy 
při příležitosti MDŽ 
 

 
 
12.- 14. března 2013 – Velikono ční machrovinky   
(více informací v jiném článku tohoto zpravodaje) 
 

30. března 2013 od 19 hod.  – Městské kino Bor 
Chodovarka – vystoupení známé dechové kapely 
- vstupné 70,-Kč 
 

4. dubna 2013  – Koncert ZUŠ  a jejich hostů v Městském 
kině v Boru, vernisáž výstavy prací dětí z borských škol 
 

6. dubna 2013  – Zahájení zámecké sezóny  – kostýmo-
vané prohlídky zámku, doprovodný program, výstava kos-
týmů a zbraní, vyhodnocení výtvarné soutěže Mistr The-
odorik a představení nových propagačních materiálů  
 

11. dubna 2013  – Akademie d ětí z mateřských škol 
v Městském kině 
 

13. - 14. dubna 2013  – Zájezd do moravského sklípku  
– Velké Bílovice, cena 1.400,- Kč (v ceně je ubytování ve 
dvou-třech lůžkových pokojích, večeře a menu ve sklípku, 
degustace vína, doprava, vstup do muzea a památníku 
Lidice, vstup do Muzea a depozitáře Škoda Mladá Bole-

slav), rezervace nutná na tel. 374789198 nebo 
604203720, platba zájezdu nejpozději do 31. března 
2013 v kanceláři zámku. 
 

25. dubna 2013  – Školní akademie  Základní školy 
v Boru v Městském kině 
 

18. května 2013 – „Narozeninová abeceda hv ězd“ 
Zábavný pořad Vladimíra Hrona v Městském kině 

 

Další p řipravované akce v první polovin ě roku:  
 

1. června 2013 – Křížem, krážem Borem – turistický po-
chod a akce pro děti na náměstí v rámci Dne dětí 
 

15. června 2013  – Jízda Saši Kolowrata  
 

27. června 2013  – Hurá prázdniny  – tradiční akce 
k přivítání letních prázdnin na nádvoří zámku 
 

13. července 2013  – Zámecké historické slavnosti  
 

BORSKÁ KNIHOVNA MÁ CO  
NABÍDNOUT  DĚTEM I DOSPĚLÝM 

. 
CO SE PŘIHODILO V BETLÉMĚ 
      Dne 6. prosince jsme si se žáky základní školy v Boru 
povídali o vánočních zvycích, symbolech a o narození 
JEŽÍŠKA. Besedy se účastnily první až třetí třídy a probí-
haly v Hodovní síni borského zámku. Děti se například 
dozvěděly, které zvyky se dodržovaly v dřívějších dobách 
a které se dochovaly až do dneška. Pouštěli jsme lodičky 
vyrobené z ořechových skořápek, krájeli jablko, zpívali 
vánoční koledy. Také jsme si povídali, kdo přináší dárky 
v  okolních státech. Druhé a třetí třídy si poslechly pohád-
ku  Jak ořechová skořápka plula na Vánoční ostrov, kte-
rou četla paní místostarostka Jana Šperková. Besedu 
jsme ukončili vánoční koledou VÁNOCE, VÁNOCE 
PŘICHÁZEJÍ. 
 

 
 
 

VÁNOCE V KNIHOVNĚ 
      Ten, kdo chtěl prožít adventní večer a noc mezi kni-
hami, se mohl zúčastnit vánočního spaní v knihovně, kte-
ré probíhalo od pátku 7.12. do soboty 8.12.2012. Spaní 
se zúčastnilo celkem 19 dětí. Bohužel místo v knihovně je 
omezené a zájem dětí velký. Večer se děti sešly okolo 
páté hodiny. Kdo chtěl mohl vyrábět vánoční ozdoby po-
mocí barviček na sklo, ostatní si zatím vybírali místo na 
spaní. Od sedmi hodin začala dětská diskotéka, kde si 
každé dítě vybralo svou píseň a všichni společně tančili. 
Pak jsme dali  odpočinkovou soutěž. Děti se rozdělily do 
dvou družstev a plnily deset různých úkolů. Jedno druž-
stvo se nazývalo Satani a druhé Monster High. Po urput-
ném boji zvítězilo družstvo Satanů o pouhých 14 bodů. 
Obě družstva dostala sladkou odměnu. V deset hodin se 
děti nachystaly projít strašidelnou stezku odvahy. Stateč-
ně prošli všichni a na konci cesty se podepsali na listinu 
„knihovnických bobříků odvahy.“ Strašidla byla moc hod-



ná. Spát se šlo okolo jedné hodiny. Starší účastnice šly 
spát okolo druhé hodiny. Chtěla bych moc poděkovat ro-
dičům za dobrůtky, které děti donesly. Spaní se všem 
účastníkům moc líbilo a těší se na další. 
  
PRÁZDNINOVÝ ÚKOL  
Během vánočních prázdnin měly děti  vymyslet příběh, 
pohádku nebo básničku, kde se objeví tato slova: strom, 
pes, kniha, sn ěhulák a vlo čka. Jak se dětem jejich díla 
povedla můžete posoudit sami.  
 

Hana Pěchou čková 4.B 
Padala vločka, na strom a očka. Pes šel okolo, otočil se o 
kolo. Sněhulák a kniha šli spolu do kina. 
 

Daniel Krivda 3.A 
Začíná zima, padá sníh. Sedl jsem si do koutku plného 
knih. Na strom sedá vločka a psa honí kočka. 
Sněhuláka postavíme, na bobech se vyřádíme. 
 

Markéta Duspivová, 6.A 
Třpytila, která procestovala sv ět 
Začala zima a v celé Praze bylo bílo. Nebyla to jen tak 
obyčejná zima, protože na zem spadla vločka jménem 
Třpytila. Třpytila procestovala celou Prahu. Nejprve ji vítr 
odvál na úplně zasněžený strom. Ten ale nebyl rád, že 
k němu vločka přilétla a povídá: „Jestli hned neodlétneš, 
tak z tebe postavím nádherného sněhuláka!“. Vločka píp-
la: „Tak já už letím.“ Zavál vítr a vločka se ocitla na malin-
katém statku na konci Prahy, kde potkala mrzutého psa 
Broka, který zavrčel: „Co tu chceš?“ 
„Spadla jsem z nebe a vítr mě zanesl na strom, ale on ze 
mě chtěl udělat sněhuláka, tak mě vítr odvál sem k tobě.“ 
„Jestli tě vítr neodvane dál, tak tě s radostí sním,“ zavrčel 
zase pes. Vítr vše slyšel, zafoukal a vločka odlétla do po-
koje, kde si zrovna četl chlapeček knížku. Právě ve chvíli, 
když knížku zavíral do ní vlétla Třpytilka. A tak končí náš 
(můj) příběh. 
 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA BOR – informace o provozu  
Sídlo:  Borská 500, 348 02, Bor, tel:  +420 374 790 497, 
email:  knihovna@mubor.cz, web:  www.knihovnabor.webk.cz  
 

Provozní  doba p ůjčoven : 
Pondělí  a středa    8 -11, 12 -17 
Úterý a čtvrtek       z a v ř e n o  
Pátek                      8 -11, 12 -15 
 

Poplatky: dospělí 100 Kč, důchodci, studenti, děti 50 Kč, 
přístup na internet - ZDARMA, možnost bezdrátového 
připojení přes Wi-Fi, tisk - barevný /jeden list A4 / 3 Kč 
  
Připravované akce: 
25.2.2013 Zábavné odpoledne pro seniory  na zámku  – 
senioři si mohou vyzkoušet své znalosti spisovatelů, ilu-
strátorů a zasoutěžit si o drobné ceny. 
 

Březen – Měsíc knihy - V měsíci březnu budou probíhat 
besedy pro žáky základní školy. Celý březen  máme při-
praveny různé soutěže a kvízy pro děti.  
 

5.4.2013 Noc s Andersenem   - V dubnu se bude opět 
spát v knihovně, děti se mohou těšit na různé soutěže, 
kvízy, pohádky, dětskou diskotéku a samozřejmě nebude 
chybět „knihovnický bobřík odvahy“.  
 

Iva K řižková,  Městská knihovna Bor 
 
 

INFORMACE Z NAŠICH OBCÍ   
.    

Informace z Vyso čan 
      Vánoce jsou již za námi, je tu nový rok a my přejeme 
všem spoluobčanům vše jen to nejlepší v tomto roce, 

pevné zdraví, klid a pohodu jak v osobním, tak i v pra-
covním životě. 
      První prosincový pátek uspořádal osadní výbor pro 
naše nejmenší Mikulášskou besídku pod širým nebem, 
která i přes větší mráz byla úspěšná.  Kde se vzali, tu se 
vzali, ze tmy se k nám vypravili čerti, Mikuláš i anděl. Děti 
zajásaly, některé se i bály, ale nakonec to všechny 
zvládly. Anděl je všechny vyjmenoval, každý z nich jim 
zarecitoval nebo i zazpíval. Za odměnu dostaly od Miku-
láše adventní kalendář a milé pohlazení. Ty, co během 
roku zlobily, nedělaly úkoly do školy nebo si neuklízely 
pokojíčky, tak slíbily, že se v následujícím roce polepší. A 
hned v sobotu se uskutečnilo v místní restauraci adventní 
posezení pro zdejší seniory, kterého byl přítomen i sta-
rosta města, pan ing. Petr Myslivec. Pan starosta všem 
zúčastněným popřál všechno nejlepší k nadcházejícím 
svátkům a do nového roku. Zároveň poděkoval občan-
skému sdružení, že nezapomínáme ani na naše starší 
spoluobčany a připravíme pro ně v předvánočním čase 
takovéto posezení. Místní děti si pro ně připravily pro-
gram plný básniček, písniček a vánočních koled. Letos 
byla v programu navíc i scénka. Za to jim patří velký dík a 
přítomní se jim odvděčili velkým potleskem a veselou ná-
ladou. Rovněž poděkování patří zdejším ženám, které 
připravily na toto posezení občerstvení. Děkujeme také 
žáčkům Mateřské školy v Borské ulici za krásná přáníčka. 
Seniorky si navíc odnesly ještě něco na zub – adventní 
kalendář. Jediný nedostatek, který toto posezení mělo, 
byl, že se nezúčastnilo více námi pozvaných starších 
spoluobčanů. 
      V poslední části našeho příspěvku chceme informovat 
hlavně naše vysočanské spoluobčany, že v měsíci pro-
sinci proběhlo jednání části osadního výboru, představite-
lů města a ředitele firmy Eissmann pana Wilhelma o 
zmírnění následků výroby a hluku u bytového domu č.66. 
Na jednání bylo dohodnuto případné odhlučnění balkonů 
u firmy Eissmann, případné vysazení vzrostlé zeleně me-
zi dvorem provozu a bytovým domem.Vše bude posou-
zeno začátkem jara. 
 

Bohuslav Nebeský, Lenka Krivdová, OV Vysočany 
 

 
 

Předváno ční akce v Dolech se vyda řily 
      V sobotu 1. 12. odpoledne se sešli místní občané, 
aby nastrojili před kaplí Panny Marie Sněžné vánoční 
strom. Vzhledem k tomu, že letošní strom byl 4,5 m vyso-
ký jeho nastrojení ozdobami odolávající povětrnostním 
vlivům bylo náročnější.  Akce se aktivně zúčastnily i děti 
z naší osady. Přestože strom nebyl přímo osvětlen, tak 
bylo vidět probleskující se světélka z pověšených výtvorů 
z CD. 
      V neděli 16. 12. v 15.00 hod. jsme se sešli na již tře-
tím v pořadí předvánočním posezení v kapli při poslechu 
vánočních koled a ochutnávce vánočního pečiva. Vnitřek 
kaple byl vyzdoben vánočními motivy se stromečkem 
s navěšenými vlastnoručně vyrobenými ozdobami. Místní 
hospodyně přinesly k ochutnání vlastní výtvory vánočního 
pečiva. Mezi nimi byl i soubor ozdobených perníčků 
s chaloupkou. Nechyběl ani vyřezávaný Betlém. Na za-
čátku posezení přednesly místní děti pásmo vánočních 
koled a básniček, které nacvičila paní Eva Blumová. Je-
jich vystoupení bylo odměněno bohatým potleskem pří-
tomných. O tom, že akce měla ohlas u veřejnosti, svědčí i 
přítomnost pana starosty Myslivce s rodinou a 2 žen s ro-
dinami, které prožily své dětství v Dolech.  
      Na závěr chci uvést, že i v letošním roce počítáme 
s opětovným konáním těchto úspěšných akcí.  
 

   Karel Bluma , předseda osadního výboru Doly 



30 LET BORSKÉ  POLIKLINIKY   
 

      Dne 2.1.2013 uplynulo 30 let od zahájení prov ozu 
v nov ě vybudované, na tehdejší dobu nad časové po-
likliniky. Za prosazení její výstavby vd ěčíme bývalé-
mu řediteli polikliniky – MUDr. Karlu Mácovi. Ten 
svou p ředvídavostí pomohl navrhnout za řízení, které 
při vhodných stavebních organiza čních úpravách od-
povídá požadavk ům sou časné doby. Je to moderní a 
bezbariérové zdravotnické za řízení, ve kterém se cítí 
dob ře nejen pacienti, ale i pracovníci polikliniky. 

 
 
Novinový článek z kroniky polikliniky z r. 1982 a fotografie 
z doby výstavby polikliniky. Občané měli možnost poprvé 
využít nové zařízení 3. ledna 1983. 
 

 
 

Za to jak „vypadá a funguje“ zdejší poliklinika mus í-
me pod ěkovat p ředstavitel ům města, p řestavitel ům 
městských a obecních ú řadů Borského regionu, 
všem sponzor ům z řad podnik ů, podnikatel ům a ob-
čanům, kterým nebyl osud polikliniky lhostejný.  
 

za kolektiv pracovník ů polikliniky  
Hana Bultasová, ředitelka polikliniky 

 
Hlavní události v d ění polikliniky za 30 let její 
existence  
 

      Nové zařízení bohatě plnilo potřeby kvalitního provoz 
ke všeobecné spokojenosti. První velkou a významnou 
událostí byla v letech 1992 – 1993 v rámci společenských 
změn privatizace polikliniky, jejímž výsledkem bylo, že 
majitelem se stalo Město Bor. V té době rovněž řada lé-
kařů se osamostatnila a pronajímala si prostory odpoví-
dající požadavkům tehdejší doby. Postupně do privátu 
odešla pracoviště RHC, zubní laboratoř i dopravní zdra-
votní služba. Po dohodě s „městem“ jsme poskytované 
služby zaměřili na uspokojování potřeb nejen zdravotnic-
kých, ale zajistili jsme otevření malého bufetu, kadeřnic-
tví, kosmetiky, masáží, Fitnessu (ten jsme pro stoupající 
nároky na provozovatele v roce 2010 pronajali a 
v současné době je umístěn v budově sokolovny). 
      V roce 1996 jsme získali od lékárenské služby polikli-
nickou lékárnu, která pro malou ekonomickou výtěžnost 
byla v roce 2001 dána do pronájmu. 
      V roce 1997 převzala poliklinika od okresního úřadu 
pečovatelskou službu. V rámci reorganizace polikliniky se 
našlo vhodné místo pro vybudování lůžkového oddělení – 
15 ošetřovatelských lůžek. Provozování tohoto oddělení 
bylo velmi finančně i personálně náročné, proto jsme po-
žádali Charitu Plzeň, která má dotační a jiné možnosti, 
aby v provozování lůžek pokračovala a od 1.4.2001 se 
tak stalo. Pečovatelskou službu nadále provozuje polikli-
nika. 
      K další aktivitě nás vyburcoval tzv. „atomový zákon“, 
který prakticky odsoudil náš RTG přístroj k zániku. 
K umožnění rekonstrukce byla po schvalovacích procedu-
rách vyhlášena „veřejná sbírka“. Díky ní a významnému 
přispění zřizovatele a obcí, podniků, organizací i jednotli-
vých občanů byl zajištěn potřebný obnos a RTG přístroj, i 
celé RTG pracoviště bylo zrekonstruováno. 
 

 
 

      Pro další vylepšení poskytovaných služeb bylo sou-
dobou nutností pořídit sonografický přístroj 
s kardiologickou sondou. To přineslo občanům značné 
úlevy v cestování za vyšetřením a otevřelo další možnosti 
v rozvoji poskytování zdravotnických služeb o kardiolo-
gickou ambulanci, která má celookresní působnost. 
      V roce 2001 byla rovněž pro ekonomické a personální 
těžkosti pronajata biochemická laboratoř Železniční po-
liklinice v Plzni. 



      Rok 2000 znamenal pro polikliniku nástup vážných 
problémů v oblasti údržby a stavu budovy, kromě úpravy 
střechy nad budovou A (zubním oddělení). Žádná větší 
údržbová práce neproběhla. 
      Problém se ohlásil p římo havarijním stavem top-
ného systému. Tato rozsáhlá rekonstrukce odstarto-
vala celou řadu oprav a rekonstrukcí: 
1) opravu střechy nad budovou C nahradila bytová ná-
stavba 
2) vybudování nového komunikačního systému (telefonní 
ústředny) počítačové sítě a zavedení internetu 
3) bezbariérový přístup – požadavek doby, nás donutil 
řešit přístupnost zdrav. pracoviště vybudováním zdviže 
v budově C (tím byla zajištěna bezbariérová dostupnost 
prakticky v celé poliklinice, lékárně, na lůžkách, kromě 
zubního oddělení), dále bylo vybudované bezbariérové 
WC, nájezdová rampa pro kočárky na dětské oddělení, 
bezbariérová sprcha v lůžkovém oddělení charity 
4) zateplení polikliniky – výměna oken a dveří, vybudová-
ní dělící stěny u lůžkového oddělení charity 
5) oprava dvou střech nad nižšími budovami komplexu 
polikliniky (nad lékárnou a nad hlavním vchodem), vybu-
dování přístřešku nad vchody do polikliniky ze dvora  
k ochraně pacientů při manipulaci u sanitních vozů 
6) rekonstrukce sociálního zařízení pro pacienty, které 
bylo prakticky také v havarijním stavu a zároveň rekon-
strukce dětského oddělení a zhotovení dlažby v předsálí 
charity, která byla vážně poškozena. 
      V roce 2009 byla v hale polikliniky zřízena recepce, 
bylo vybudováno nové pracoviště  - dermatologické cent-
rum, poskytující nadstandardní služby v oblasti kožní a 
kosmetiky, pokračovaly další úpravy a rekonstrukce jako: 
nová elektroinstalace, stropní podhledy k zakrytí r oz-
vodů topení a vody, nové podlahy, vým ěna dve ří, re-
konstrukce pracovišt ě LSPP včetně zázemí pro per-
sonál. 

 

 
 

      V roce 2011 byla vybudována zdviž na zubní odděle-
ní, tím byla dokončena bezbariérová přístupnost poliklini-
ky. Opět se na této akci kromě Města Bor finančně podí-
leli podniky, organizace, městské a obecní úřady regionu 
a dokonce  i mimo region – Chodovar, jednotliví občané. 
      V současné době dokončujeme zabezpečovací sys-
tém a automatické zamykání polikliniky, abychom zabrá-
nili ztrátám nebo poškození nejen našeho opraveného 
majetku, ale i majetku a přístrojů našich nájemníků, pro-
tože toto všechno slouží k zabezpečení jednoho cíle – 
zajistit poskytování kvalitních zdravotnických služeb oby-
vatelům Borska. 
      Veškeré opravy a rekonstrukce probíhaly za provozu, 
bez přerušení nebo omezení ordinací. Znamenalo to vy-
naložení značného organizačního úsilí k zajištění provo-
zu, trpělivost ze strany pacientů i pracovníků. Všem, kteří 
nám pomáhají, ať finančně nebo nám prostě drží palce, 
děkuji.  
                             Hana Bultasová, ředitelka Polikliniky 

PODĚKOVÁNÍ Z MATEŘSKÉ ŠKOLY   
 
 
 

Mateřská škola Bor d ěkuje rodi čům a široké ve řejnos-
ti za to, že zakoupením váno čních výrobk ů, vyrobe-
ných d ětmi, paními u čitelkami, ale i rodi či na váno č-
ním trhu získala finan ční dar na zakoupení hra ček  

do obou budov MŠ ve výši 7 572,- K č. 
 

Za MŠ Bočanová Milada, ředitelka školy 
 

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍD ZŠ 
 
 

      Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2013/2014  pro-
běhne dne 8. února 2013 od 13 do 17 hodin  v budově 
Základní školy Bor, okres Tachov, příspěvkové organiza-
ce, Školní 440, Bor. Nutný je občanský průkaz rodičů a 
rodný list dítěte. 

 
 
 
 

POZVÁNKA NA MACHROVINKY  
 
 
 

  Vážení,  
dovolte, abych Vás tím-
to pozvala na tradiční 
Velikono ční machrovi-
ky , které se budou pod 
záštitou MěÚ Bor konat 
v těchto dnech a s tímto 
programem: 
 
 
 

 
Úterý 12. 3. 2013 v  15 hod. Slavnostní zahájení  pro ve-
řejnost 

- hudební vystoupení žáků ZUŠ Bor 
- zahájení soutěže o ceny: O nejlépe ozdoben per-

níkové vajíčko 
- interaktivní dílny – můžete si vyrobit vlastní veli-

konoční dekoraci – ZUŠ Bor a Tachov 
- výstavky prací žáků MŠ, ZŠ, ZUŠ a SŠ Bor 
- ochutnávky velikonočních specialit připravených 

žáky SŠ Bor 
 
Středa 13. 3. 2013: dopoledne program pro MŠ a ZŠ 
Od 13,30 hod.  - program pro ve řejnost:  

- hudební  a taneční vystoupení žáků ZUŠ Bor a 
Tachov 

- divadelní p ředstavení  žáků ZUŠ Tachov 
- vyrábění velikonočních dekorací a zdobení perní-

kových vajíček – ZUŠ Bor a Tachov 
- ochutnávky velikonočních specialit připravených 

žáky SŠ Bor 
 
Čtvrtek 14. 3. 2013 : 
Dopoledne  pro seniory – program: 

- přednáška o velikonočních zvycích 
- divadelní představení žáků ZUŠ Tachov 
- vyrábění velikonočních dekorací a zdobení perní-

kových vajíček 
- ochutnávky velikonočních specialit připravených 

žáky SŠ Bor 
- občerstvení 

od 16 hod.  Koncert: Bídníci – vystoupení žáků ZUŠ Bor 
a po koncertě vyhlášení výsledků soutěže o nejlépe oz-
dobené perníkové vajíčko 
      Doufám, že Vás naše pozvánka oslovila a že Vás bu-
deme moci na Velikonočních machrovinkách přivítat. Tě-
šíme se na Vás.  

 

Za pořádající Mgr. Zde ňka Valečková, SŠ Bor 



UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU  
 
 

Informace pro studenty virtuální univerzity t řetího v ěku 
 

      V tomto semestru budeme v Hodovní síni zámku stu-
dovat Čínskou medicínu v naší zahrádce. 
      Přednášky se uskuteční vždy v čase 9,30 – 11 hod . 
ve dnech: 12.2.(zahájení), 19.2., 5.3., 19.3., 2.4. a 16.4. 
      Zveme zájemce, aby se 12.2.2013 přišli nechat pou-
čit. Cena za tento semestr je 300 Kč. 
      Ukázku z přednášky si můžete předem prohlédnout 
na www.e-senior.cz . 
 

INFORMACE Z KLUBU SENIOR Ů 
 
 

      Zažili jsme zajímavé akce předvánoční a povánoční. 
V listopadu jsme se sešli v Hodovní síni a zde nás kromě 
tří malých čertíků přišli navštívit pan starosta Petr Mysli-
vec s chotí. I v letošním roce jsme vydali vlastní kalendář 
a oba pozvaní se zúčastnili slavnostního křtu. Čertíci plnili 
i úlohu Mikuláše a předávali všem přítomným malé dárky. 
Dohodli jsme se, že společně oslavíme závěr roku a tak 
jsme se sešli na Silvestra 31.12.2012 v suterénu poliklini-
ky v Boru. Kromě bohatého pohoštění jsme se velmi 
dobře bavili za hudebního doprovodu, který zajišťovali 
pánové Josef  Ondřich a Vincent Durkač, ten při hře na 
harmoniku i zpíval.  Střídali se o harmoniku, saxofon a 
trubku. A tak za tohoto doprovodu jsme si zazpívali zná-
mé písně a v závěru dokonce někteří neodolali a bez 
ohledu na nedostatek místa tancovali. Takto jsme zakon-
čili další rok činnosti Klubu seniorů. 
 

       I pro letošní rok máme p řipraveny snad zajímavé 
akce. V lednu to bylo promítání n ěkterých film ů 
z bohaté nabídky pana Podolky. V únoru si pozveme 
s předstihem pracovnici knihovny na akci b řezen mě-
síc knihy, v b řeznu se necháme pozvat na setkání se 
zastupiteli m ěsta do jídelny St řední školy.   
 
      O dalších akcích Vás budeme informovat v příštím 
vydání. 

Mgr. Jaroslava Jáchimová  
 

PLATBY ZA SVOZ ODPADU 
 

 

Platby za svoz a likvidaci komunálního odpadu v r. 2013 
.    
      Jako každý rok v lednu je čas na zakoupení známek 
na popelnice pro svoz a likvidaci komunálního odpadu. 
V letošním roce nám vláda upravila DPH a z tohoto dů-
vodu rada města schválila i nové ceny známek na rok 
2013 navýšené pouze o tuto zvýšenou daň. 
 

      Chtěla bych poděkovat spoluobčanům, kteří se zapo-
jili do systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, odpad 
třídí dle komodit a využívají nádoby k tomu určené. Ně-
kteří  z nás se naučili používat pro drobný elektroodpad  
nádobu v Požární ulici a E-domek ve sběrném dvoře, kte-
ré jsou k tomu určené. Veškerým tříděním komunálního 
odpadu město produkuje méně tohoto odpadu a tím ne-
dochází ze strany města ke zdražování známek  za svoz 
a likvidaci komunálního odpadu.   
 

      V letošním roce rada města schválila mimo jiné i nový 
druh známky na popelnice 110l a 120l, která je určena 
pro objekty využívané pouze k individuální rekreaci . 
Tato známka není určena pro rekreační objekty 
k trvalému bydlení. Známka „Rekreační“ je určena pro 
svoz nádoby 110l nebo 120l v době od 15.4. do 15.10. 
s frekvencí vývozu 1 za 14 dní. Známky budou k dispozici 
na pokladně, Městský úřad Bor, od dubna 2013.  

Ceny známek m ěsta Boru pro rok 2013 

nádoba  Četnost  
vývozu 

Roční  
známka 

Čtvrtletní 
známka 

1 x týdně 2.670,- 720,- 

1 x 14 dní 1.950,- 520,- 

Sezónní 2.280,- - 

110 l, 
120 l 

 

Rekreační 450,- - 

1 x týdně 4.850,- 1.230,- 

1 x 14 dní 3.760,- 960,- 240 l 

Sezónní  4.310,- - 

1 x týdně 18.440,- - 
1100 l 

1 x 14 dní 12.610,- - 

1x14dní 1.050,- 290,-  
60 l Sezónní 1.340,- - 

 

Zpracovala: Hana Kozáková, SMM                  
 

DÁMSKÝ KLUB BOR  
.      
      Pod tímto názvem je v Boru již od podzimu 1995 zná-
ma skupina občanů, která pro ostatní občany Boru a okolí 
pořádá zábavné a vzdělávací akce. Název je to trochu 
zavádějící, protože na činnosti sdružení se podílejí nejen 
dámy, ale také pánové.  
      Od loňského roku je sdružení registrováno Minister-
stvem vnitra ČR jako nepolitická organizace se zaměře-
ním hlavně na kulturně společenskou činnost a ochranu 
životního prostředí.  
      Svůj záměr realizuje sdružení ve dvou sekcích. Jedna 
sekce se tradičně schází každý úterní podvečer v salonku 
Restaurace „U Radnice“. Může sem přijít každý, kdo si 
chce popovídat o současných problémech rodiny, města i 
státu. Druhá sekce se schází nepravidelně v salonku Ho-
telu „Merica“. Přicházejí sem ti, kteří pomáhají připravovat 
akce pro rodiče s dětmi, kulturně poznávací zájezdy a za-
jímají se o zdravý životní styl. 
      Dámský klub Bor má předplatné do Divadla Josefa 
Kajetána Tyla v Plzni. Abonenti již šestým rokem jezdí 
autobusem na představení ve Velkém nebo Komorním 
divadle, platí si pouze vstupenky, dopravu jim hradí diva-
dlo.  
      Dvakrát za rok pořádá klub zájezd do některého 
z pražských divadel. Letos se pojede v pátek 7. června 
na muzikál Eltona Johna AIDA do Hudebního divadla 
v Karlín ě.  Zájemci se mohou přihlásit ještě do 14.února 
2013, vstupenky si pak vyzvednou před únorovým jedná-
ním zastupitelstva. Informační letáčky jsou v přízemí bu-
dovy radnice. 
      V loňském roce byly úspěšné a hojně navštíveny ak-
ce pro děti a jejich rodiče. Díky sponzorům a podpoře 
města je může klub organizovat také letos. Na pond ělní 
odpoledne 1. dubna je p řipravena VELIKONO ČNÍ 
VAJÍČKIÁDA. Pak to budou vždy soboty: 20. dubna 
DEN ZEMĚ,  31. srpna AHOJ, PRÁZDNINY, 21. zá ří 
UKLIĎME SVĚT a 12. října PODZIMNÍ DRAKIÁDA.  Na 
všechny akce jsou srdečně zváni občané Boru, okolních 
obcí a osad. Podrobnosti budou včas zveřejněny na pla-
kátech. 
 

Borští na Vinohradech  
 

      Nejméně dvakrát za rok vyjíždějí občané Boru a okolí 
na představení v některém pražském divadle. Tentokrát 
to bylo Divadlo na Vinohradech.  



      Na cestě autobusem se dozvěděli, že základní kámen 
byl položen v roce 1905 na svátek sv.Václava. Divadlo 
pak bylo postaveno podle projektu architekta Aloise Čen-
ského a již 24.listopadu 1907 slavnostně otevřeno. Pů-
vodně mělo činohru i operu s operetou. V divadelním 
souboru bylo a je mnoho slavných herců a známých reži-
sérů. Po příjezdu do Prahy si Borští prohlédli předvánoč-
ně vyzdobenou Prahu, prošli vánoční trhy a pak se před 
divadlem setkali s jevištním technikem panem Hantlem, 
který je provedl budovou. Nejprve se vydali na střechu, 
aby uviděli secesní masky. Prohlédli si Malou scénu, pro-
šli zákulisím, kolem šaten herců až na jeviště a do hlediš-
tě. Před představením činohry "Jistě, pane ministře" po-
seděli v divadelním klubu, kde si pohovořili s herci Vikto-
rem Preissem, Svatoplukem Skopalem, Simonou Postle-
rovou, Michalem Novotným a technickým personálem di-
vadla. Představením byli všichni nadšeni a na Vinohra-
dech jistě nebyli naposled.  

Pavla Kabí čková , zastupitelka města 
 

STOLNÍ TENISTÉ HODNOTILI   

 

      Po první polovině soutěží družstev panuje v oddíle 
stolního tenisu spokojenost s umístěním pouze družstva 
A mužů ve 3.lize, které je na 3. místě skupiny A. Ostatní 
družstva včetně družstva žen ve 2.lize jsou na sestupo-
vých místech a to je určitě nemalé zklamání. Jedinou vý-
jimkou je družstvo D startující v okresním přeboru, kde se 
drží mezi družstvy, která by mohla pomýšlet na postup do 
kraje. Určitě výsledky ovlivnily odchody řady hráčů, ale 
nelze se vymlouvat pouze na tuto skutečnost. Mnohdy 
nedochází i kvalitním hráčům a hráčkám, že tento sport 
se sice hraje rukou, ale velkou úlohu zde hraje hlava a 
právě absence této skutečnosti kazí celou řadu výsledků. 
      O svátcích proběhl tradiční turnaj neregistrovaných, 
který proběhl za účasti 14 hráčů a z vítězství se radoval 
Antonín Skála z Plzně, který ve finále porazil domácího 
Tomáše Nohu. Velmi vydařený sportovní podnik. 
      4. ročník O pohár senátora Miroslava Nenutila byl dal-
ší velmi zdařilou sportovní i společenskou akcí. Účast 22 
hráčů a hráček, zahraniční účast, zaručily akci velmi 
dobrou kvalitu. Turnaje se osobně zúčastnil pan senátor 
Nenutil a starosta našeho města Petr Myslivec. Vítězem a 
držitelem poháru se stal Jiří Šulc ze Strakonic, startující v 
družstvu 1.ligy.  

   Josef Vacík , předseda oddílu st. tenisu TJ Sokol Bor 
 

„ČERTI“ OPĚT NADĚLOVALI V MOTOLE  
 

      Členové hokejového klubu HC Čerti Bor se po roce 
znovu vydali na svou misi do motolské nemocnice. Dne 
12.12.2012 již popáté navštívili dětské onkologické oddě-
lení FN v Motole, aby zde povzbudili a potěšili malé paci-
enty.  

 
 
      Hráči Tomáš Pecher, Jan Zeman, František Pták, Jo-
sef Veřtat a Ota Martinec ale nejeli do Prahy s prázdnou. 
Po předchozí domluvě s dětským herním terapeutem 

nemocnice s sebou Čerti vezli dva nové notebooky, 5 PC 
her, stolní hokej Stiga, plyšáky, sladkosti a ovoce. Děti se 
nejdříve ostýchaly, ale zvědavost byla silnější a za chvilku 
už si prohlížely přivezené dárky.  
      Veliké poděkování patří zaměstnancům i vedení firmy 
Eissmann Automotive s.r.o., kde se podařilo p. Ptákovi 
vybrat skoro 17.000.- Kč. Rovněž nesmíme opomenout 
kasičku samotných Čertů z Boru, přispěli také účastníci 
Tůr de Lužná, Sokolíci Stráž, TJ Sokol Stráž atd. Nelze 
vyjmenovat všechny dárce, proto bychom jim všem touto 
cestou rádi poděkovali. Celková částka, kterou se podaři-
lo za celý rok nashromáždit, činila téměř 26.000,- Kč! 
Věříme, že návštěva borských Čertů dětem na onkologii 
alespoň trochu rozsvítila den. Vždyť to je to nejdůležitěj-
ší… A pokud přispějeme do jejich kasičky i letos, povezou 
tam o Vánocích znovu radost a úsměv nás všech. Děku-
jeme! 
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